
Zpráva Trenérsko-metodické komise za rok 2024 a sezonu 2024/2025

Stav trenérů – porovnání KSST Olomouc s ostatními KSST

Stav trenérů dle jednotlivých RSST

Meziročně změna A-0, B- +4, C- -4, D- +16

Na školení trenérů licence D se před koncem sezony 2024/2025 přihlásilo celkem 31 zájemců. Obecná část v délce 4 
hodin se uskutečnila  28.5.2025 on-line. Bylo to premiérové využití této formy při školení trenérů a zpětná vazba je 
velice pozitivní. Pro absolvování praktické části v délce 8 hodin byli účastníci rozděleni do dvou skupin vzhledem k 
jejich vysokému počtu. První skupina  má již praktickou část a test za sebou a stali se držiteli licence D. Druhou 
skupinu praktická část čeká 14.6.2025  ve Štítech. 

Celkem 4 trenéři KSST Olomouc v roce 2024 dokončili studium licence B trenéra stolního tenisu a obdrželi certifikát.  
V roce 2025 zahájili studium trenéra licence B další 2 trenéři Olomouckého kraje. Za poslední dva roky  je Olomoucký 
kraj na školeních licence B zastoupen v nezvykle vysoké míře.
. 
K 30.6.2025  propadá licence C 11 trenérům. Ve VV se budeme domlouvat na uspořádání doškolení trenérů licence C
Doškolení trenérů licence B je nutné řešit přes ČAST.  

V sezóně 2024/2025 jsme upustili od mentorování trenérů v oddílech pod vedením Tomáše Demka, případně jiného 
renomovaného trenéra. Domníváme se, že již máme v kraji dostatečné množství trenérů licence B, kteří mohou své 
méně zkušenější kolegy v oddílech nebo na různých soustředěních dále vzdělávat a mentorovat. Jsem přesvědčen , 



že právě Tomášovo působení v Olomouckém kraji zažehlo pomyslnou jiskru a ovlivnilo spoustu trenérů, kteří se 
rozhodli zvýšit si kvalifikaci  studiem licence B nebo nižších licencí

Od 1.7.2023 vstoupila v platnost směrnice ČAST č. 4/2023 „Podmínky pro udělování a prodlužování trenérských 
licenci“. Významnou změnou je, že licence C může být udělena pouze trenérovi, který je držitelem licence D. 
Podmínkou je také absolvování 8 hodin stáže v SpS nebo OTM. Změnily se také podmínky pro prodlužování licence 
C, a to v délce doškolení na 6 hodin (4 hodiny teorie + 2 hodiny praxe).

Považuji za důležité, že ČAST podporuje vzdělávání trenérů a nově za každého vyškoleného trenéra licence D 
poskytuje příspěvek 200 Kč a za trenéra licence C 400 Kč.

Plány pro následující období
-  Školení licence D v první polovině roku 2025 (již probíhá)

-  Doškolení trenérů licence „C“  na podzim 2025
    
-  I pro další období ponechat motivační bonus 3000,-Kč pro trenéry, kteří dosáhnou licence A nebo B
   a 1000,-Kč pro rozhodčí, kteří dosáhnou licence NR, NU, A,B 

-  Intenzivněji rozvíjet  podporu trenérů mládeže v klubech. Podpora bude směřovat zejména do motivace a
   dalšího  praktického vzdělávání trenérů mládeže. 

-  V případě zájmu uskutečnit pro trenéry licence D cyklus školení trenérů licence „C“ ve 2.polovině sezony
    2025/2026

 

Petr Altman
předseda VV KSST Olomouc             


